



REGIONE PUGLIA



PROVINCIA DI LECCE



CITTÀ DI LECCE

# FONDAZIONE APULIA FILM COMMISSION

## PROVINCIA DI LECCE

### POIn Programma Operativo Interregionale “Attrattori culturali, naturali e turismo”

PO FESR 2007/2013

Sala multiuso per proiezioni cinematografiche ed eventi culturali pubblici e  
riconversione di area a parcheggio in giardino pubblico

Progetto esecutivo

**GEN 07**

**INCIDENZA DELLA MANODOPERA**

Responsabile Unico del Procedimento: Dott. Silvio Maselli (Direttore - CEO Fondazione Apulia Film Commission)

progettisti

**Metamor Architetti Associati**

Arch. Juri Battaglini

Arch. Gaetano Fornarelli

Arch. Mauro Lazzari

Arch. Marco Lazzari



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>					
1 A.002.015.d	Fornitura e posa in opera di maniglioni antipanico da applicare su porte a battente o a ventola di qualsiasi natura e tipo, per il deflusso controllato verso le vie di fuga ed usci ... ura se non menzionata specificatamente nella tipologia. - maniglione antipanico tipo Push per porte REI scrocco laterale  SOMMANO cad	2,00	232,92	465,84	2,33	0,500
2 Analisi 1	Fornitura e posa in opera di rivestimento autolivellante pigmentato a spessore (3 mm) a base di resine epossidiche e finitura poliuretanica, specifico per la realizzazione di pavim ... re, applicazione di finitura autolivellante epossidica bicomponente con consumo indicativo di 1,0 Kg/mq x mm di spessore  SOMMANO mq	39,81	45,00	1'791,45	926,54	51,720
3 Analisi 10	Compenso a corpo per la realizzazione della rampa carrabile di accesso ai parcheggi. Nel prezzo sono compresi e compensati, lo scavo per adeguare le differenze di quota tra piano s ... rete elttrosaldada Ø 6 maglia 20x20 e ogni altro onere e magistero necessario a dare l'opera eseguita a regola d'arte.  SOMMANO a corpo	1,00	2'500,00	2'500,00	991,50	39,660
4 Analisi 11	Fornitura e posa in opera di porta in acciaio tipo "Palladio" ad un battente in misure standard, con telaio in acciaio spessore 50 mm, a doppia lastra con vuoto riempito di schiuma ... usi: la ripresa dell'intonaco e la tinteggiatura. Dimensioni massime del foro muro a contatto con il telaio: L x H (mm).  SOMMANO mq	14,07	800,00	11'256,00	505,39	4,490
5 Analisi 12	Pavimentazione di stradine e sentieri comprendente la fornitura e posa in opera di misto granulare, stabilizzato con legante tipo LEVOSTAB 99 O PRODOTTI SIMILARI. La lavorazione d ... - dopo 24 ore esecuzione di compattazione statica e lisciatura della superficie. Misurata in opera dopo costipamento.  SOMMANO mq.	557,26	14,00	7'801,64	190,36	2,440
6 Analisi 13	Compenso a corpo per la realizzazione della rampa di accesso alla sala proiezioni.. Nel prezzo sono compresi e compensati, la preparazione del piano di posa delle strutture in c.a. ... ete elttrosaldada Ø 6 maglia 20x20, ed ogni altro onere e magistero necessario a dare l'opera eseguita a regola d'arte.  SOMMANO a corpo	1,00	3'000,00	3'000,00	1'047,00	34,900
7 Analisi 14	Fornitura e posa in opera di vetrata con telaio tipo "Palladio", con telaio in acciaio spessore 50 mm, a doppia lastra con vuoto riempito di schiuma ad alta densità, vetro strifi ... usi: la ripresa dell'intonaco e la tinteggiatura. Dimensioni massime del foro muro a contatto con il telaio: L x H (mm).  SOMMANO mq	6,50	596,83	3'879,40	166,81	4,300
8 Analisi 15	Fornitura e posa in opera di parapetto in lamiera di acciaio COR-TEN spessore mm 10, sagomata come da disegno e incastrata nel getto della rampa di accesso alla sala proiezioni, compreso ogni e qualsiasi onere necessario per l'esecuzione dei lavori alla perfetta opera d'arte  SOMMANO kg.	336,00	14,00	4'704,00	3'473,90	73,850
9 Analisi 16	Configurazione del piano di posa delle nuove sedi stradali e delle nuove aiule, mediante la parziale demolizione dei vecchi marciapiedi e della vecchia rete strale, la movimentazio ... ne di collinette nuove aiuole, da ricoprire, successivamente con terreno vegetale, qiest'ultimo non compreso nel prezzo.  SOMMANO mq	3'300,00	2,00	6'600,00	1'614,36	24,460
10 Analisi 17	Fprnitura e posa in opera di apparecchio rotondo fisso ad incasso finalizzato all'utilizzo di lampade LED, tipo "Reflex Easy" della iGuzzini, incasso rotondo D= 226mm - H= 146mm - 22W LED 2000 Im warm white - alimentatore DALI - ottica luce generale con luminosità controllata UGR <19, ecc  SOMMANO cad	24,00	374,80	8'995,20	564,00	6,270
11 Analisi 18	Fornitura e posa in opera di apparecchio da incasso, a paret, pavimento, pavimento giardino, finalizzato all'impiego di LED Warm White 310K, tipo "Ledplus" della iGuzzini, incasso a parete per segnalazione con effetto washer pavimento - 0,40W waem white 24V dc, ecc.  SOMMANO cad	20,00	207,81	4'156,20	470,07	11,310
12	Fornitura e posa in opera di corpo illuminante tipo "Cup" della iGuzzini, con corpo					
	A R I P O R T A R E			55'149,73	9'952,26	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			55'149,73	9'952,26	
Analisi 19	lampada in alluminio estruso pressofuso. Fissaggio ad innesto con sistema di molle di sicurezza ... sganciamento del vetro. D=120x106mm, potenza totale (W): 75, efficieenza luminosa (Lm/W): 11.01, tensione (V): 230, ecc					
	SOMMANO cad	8,00	303,06	2'424,48	166,56	6,870
13 Analisi 2	Fornitura e posa in opera di elemento disaccoppiante tipo "Jack Up" della Mason Industries, ecc.					
	SOMMANO cad	192,00	62,00	11'904,00	1'571,33	13,200
14 Analisi 20	Fornitura e posa in opera di corpo illuminante tipo "iSign" della Guzzini, finalizzato all'utilizzo di sorgenti luminose fluorescenti T16. Corpo esterno e testate in policarbonato ... rigato, limitato abbagliamento luminoso. Il doppio pressacavo M24 consente l'utilizzo di cavi elettrici Dmax 15.5mm, ecc					
	SOMMANO cad	2,00	662,71	1'325,42	41,62	3,140
15 Analisi 26	Fornitura di pannelli modulari con telaio in legno spessore cm 5 recanti all'interno feltri di fibra di vetro o roccia spessore mm 45, resinati con densità superiore a 30 Kg/mc. Ri ... ensioni 1.30x3.10 con possibilità di aggancio tra i vari moduli. Provvisti di carrellini per facilitarne lo spostamento.					
	SOMMANO cad	4,00	250,00	1'000,00	4,30	0,430
16 Analisi 3	Lisciatura e quarzatura di massetto in calcestruzzo eseguita fresco su fresco mediante la fornitura e posa in opera di manto di usura dello spessore circa mm 2 a base di quarzo pur ... dditivo per stagionatura rapida, la lavorazione meccanica della superficie, la lisciatura finale con spatole di acciaio.					
	SOMMANO mq	181,41	15,00	2'721,15	736,89	27,080
17 Analisi 4	Fornitura e posa in opera di pannelli in cartongesso dello spessore di mm 12, su appositi telai in profilati di ferro compresi nel prezzo. Compreso la suggellatura dei giunti con banda armata e apposita stuccatura con legante premiscelato.					
	SOMMANO mq	777,53	28,00	21'770,84	11'954,37	54,910
18 Analisi 5	Fornitura e posa in opera di pannelli in multistrato di betulla dello spessore di mm 12, su appositi telai in profilati di ferro compresi nel prezzo.					
	SOMMANO mq	388,77	25,00	9'719,25	5'993,86	61,670
19 Analisi 6	Fornitura e posa in opera di elemento di ancoraggio e stabilizzazione di telai (hanger) tipo quelli prodotti dalla ditta Mason Industries, ecc					
	SOMMANO cad	117,00	29,00	3'393,00	597,51	17,610
20 Analisi 7	Fornitura e posa in opera di stoffa fonoassorbente tipo "Camira-Lucia Fire Retardant", certificata in classe 1 in grado di soddisfare qualsiasi esigenza in termini di infiammabilità.					
	SOMMANO mq.	378,71	30,00	11'361,30	2'738,07	24,100
21 Analisi 8	Parete in muratura non portante in blocchi di calcestruzzo aerato autoclavato tipo "Gasbeton Energy 300" lisci, densità nominale 350 Kg/mc marcatura CE in categoria 1 , spessori 24/30/35/40 cm legati con apposito collante, steso con cazzuola dentanta in senso orizzontale e verticale.					
	SOMMANO mc	48,20	155,00	7'471,00	148,67	1,990
22 E.001.027	Trasporto con qualunque mezzo a scarica autorizzata di materiale di risulta di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a scarica.					
	SOMMANO mc	17,80	11,00	195,80	26,96	13,770
23 E.001.030.b	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... e. Il trasportatore e pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - macerie edili con impurità fino al 10%					
	SOMMANO q.li	196,42	2,80	549,97	75,73	13,770
24 E.001.030.e	Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo comprende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discari ... rresponsione degli oneri a seguire. Il trasportatore e pienamente responsabile della classificazione dichiarata. - vetro					
	SOMMANO q.li	888,00	4,00	3'552,00	489,11	13,770
25 E.002.005.a	Demolizione totale o parziale di murature di tufo, pietrame in genere, mattoni pieni o in calcestruzzo, effettuata a mano e con mezzi meccanici, in qualsiasi condizione, altezza o					
	A R I P O R T A R E			132'537,94	34'497,24	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			132'537,94	34'497,24	
26	... egola d'arte, . Valutato per la cubatura effettiva delle parti demolite: - eseguito con l'uso di piccoli mezzi meccanici SOMMANO mc	2,04	65,00	132,60	55,69	42,000
E.002.007.a	Taglio e demolizione a sezione obbligata, secondo le linee prestabilite dalla D.L. di muratura di qualsiasi natura forma e spessore, eseguito a mano o con l'ausilio di qualsiasi me ... ere, e quant'altro occorre per dare il lavoro finiti a regola d'arte: - eseguito a sezione obbligata in muratura di tufo SOMMANO mc	2,52	250,00	630,00	264,60	42,000
27	Demolizione di parete divisoria interna in fette di tufo, mattoni forati o pieni, ecc., a qualsiasi piano e per altezza fino a m 4.00, eseguita a mano e/o con l'ausilio di piccoli ... tro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - per uno spessore oltre a cm 11 e fino a cm 15 SOMMANO mq	31,59	18,00	568,62	238,82	42,000
E.002.008.b						
28	Rimozione di pavimenti in ceramica o marmette di marmo di qualsiasi dimensione e natura, compresa la demolizione del sottostante massetto di allettamento. Eseguita a qualsiasi pian ... ino a m 50 e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte: - rimozione senza recupero SOMMANO mq	44,20	12,00	530,40	75,79	14,290
E.002.034.a						
29	Demolizione di correnti o copertine in marmo o pietra naturale, per uno spessore massimo di 3 cm ed una larghezza non superiore a cm 30, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto alla discarica: - senza recupero del materiale SOMMANO m	25,50	8,70	221,85	31,70	14,290
E.002.041.a						
30	Rimozione di rivestimenti in piastrelle maiolicate di qualsiasi dimensione, compresa la rimozione della sottostante malta o collante. Eseguita a qualsiasi piano, a mano e/o con l'a ... il tiro in basso, il nell'abito del cantiere e quant'altro occorre per dare il lavoro finito: - rimozione senza recupero SOMMANO mq	16,08	11,00	176,88	74,29	42,000
E.002.044.a						
31	Rimozione di pareti mobili in pannelli di qualsiasi natura compreso telai e opere murarie. Comprese inoltre la cernita e l'accatastamento dei materiali rimossi, nell'abito del cantiere il tiro in basso e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. SOMMANO mq	24,50	12,50	306,25	159,25	52,000
E.002.047						
32	Idrolavaggio di paramenti murari di qualsiasi natura, in pietra o mattoni, retti o curvi, piani o inclinati, da eseguirsi con apposita apparecchiatura a qualsiasi altezza dal piano ... fine di rimuovere i depositi di sporco da eventuali porzioni di stuccatura incoerenti. - su paramenti e superfici civili SOMMANO mq	347,56	4,50	1'564,02	1'126,09	72,000
E.002.052.b						
33	Rimozione di opere in ferro, quali ringhiere, inferriate e simili, completi di pezzi speciali e collari di ancoraggio alla muratura e alle strutture, di qualsiasi dimensione e spes ... ambito del cantiere, il tiro in basso e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. SOMMANO kg	510,00	1,50	765,00	216,50	28,300
E.002.055						
34	Rimozione di infissi, lucernai, vetrate di qualunque forma e specie, incluse mostre, telai, controtelai, ecc. anche se incompleti. Sono compresi: la necessaria assistenza muraria, ... quant'altro occorre per dare il lavoro finito: - rimozione di infissi senza recupero con fatturazione minima di mq. 1,00 SOMMANO mq	88,03	25,00	2'200,75	484,17	22,000
E.002.057.b						
35	Rimozione di reti di tubazioni di carico, scarico e terminali di impianti idrico sanitario o termino (apparecchi sanitari e corpi radianti) ricadenti all'interno del singolo ambien ... n opera a perfetta regola d'arte (valutato per pezzo sanitario): - rimozione di tubazioni e apparecchi igienico sanitari SOMMANO cad	5,00	50,00	250,00	80,00	32,000
E.002.060.a						
36	Fornitura e posa in opera di acciaio per calcestruzzo armato ordinario, classe tecnica B450C, saldabile, conforme al D.M. 14/01/2008, disposto in opera secondo gli schemi di esecuz ... egatura e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido, in barre ad aderenza migliorata nei diametri da 5 mm a 40 mm SOMMANO kg	458,06	1,90	870,31	124,28	14,280
E.004.036						
37	Fornitura e posa in opera di rete metallica elettrosaldata da utilizzare in opere con calcestruzzo armato ordinario secondo i disposti del D.M. 14/01/2008, tagliata a misura e					
E.004.037.a						
	A R I P O R T A R E			140'754,62	37'428,42	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			140'754,62	37'428,42	
	post ... matura, la legatura e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido; - diametri da 5 mm a 10 mm, classe tecnica B450A					
	SOMMANO kg	398,02	2,10	835,84	119,36	14,280
38 E.005.011	Fornitura e posa in opera di travi prefabbricate in C.A.P. ad altezza costante per luce netta sino a 10 ml, per travi di gronda o architravi di portoni con sezione a U o rettangola ... varo e gli ancoraggi, compreso il trasporto, il sollevamento e la posa in opera per distanze di 30 Km dalla produzione.					
	SOMMANO ml	3,40	73,50	249,90	13,74	5,500
39 E.006.005.a	Fornitura e posa in opera di muratura retta per strutture in fondazione e/o elevazione, eseguita con blocchetti di tufo squadriati delle dimensioni correnti, data in opera con malta ... o di posa e quant'altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: - muratura in tufo di spessore cm 10					
	SOMMANO mq	63,44	26,50	1'681,16	240,07	14,280
40 E.006.005.c	Fornitura e posa in opera di muratura retta per strutture in fondazione e/o elevazione, eseguita con blocchetti di tufo squadriati delle dimensioni correnti, data in opera con malta ... o di posa e quant'altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte: - muratura in tufo di spessore cm 23					
	SOMMANO mq	26,90	42,50	1'143,25	163,26	14,280
41 E.006.029	Esecuzione di tamponatura di vani di porte o finestre ed altre aperture, eseguita a cassa vuota con doppia parete di laterizi o blocchi di tufo o calcestruzzo e malta comune. Sono ... rte. Con blocchi dello spessore sino a cm 25 all'esterno e all'interno con blocchi non inferiori allo spessore di cm 10.					
	SOMMANO mq	82,17	85,00	6'984,45	997,38	14,280
42 E.007.014	Fornitura e posa in opera di travi in legname di abete o pino (prima scelta) per capriate a spigoli leggermente arrotondati e con opportuni incastri, di sezione variabile, dati in ... lto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.					
	SOMMANO mc	12,74	1'445,00	18'409,30	4'050,05	22,000
43 E.007.016	Fornitura e posa in opera di travicelli, listelli e correntini di abete per la formazione della piccola armatura dei tetti a spigoli leggermente arrotondati, di sezione variabile, ... lto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.					
	SOMMANO mc	1,18	803,00	947,54	208,46	22,000
44 E.008.003	Fornitura e posa in opera di vespaio costituito da gettata di pietrame calcareo informe, compreso l'assestamento e la regolarizzazione superficiale con pietrisco, eseguita con materiale non proveniente dagli scavi e fornito dall'impresa.					
	SOMMANO mc	23,05	39,00	898,95	319,13	35,500
45 E.008.007.a	Fornitura e posa in opera di massetto in conglomerato cementizio a resistenza caratteristica e classe di esposizione conforme alle prescrizioni delle norme UNI vigenti con dimensio ... ccanica atta ed idonea a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: - Massetto in calcestruzzo RcK 20 spessore cm 5					
	SOMMANO mq	139,62	17,50	2'443,35	348,91	14,280
46 E.008.007.g	Fornitura e posa in opera di massetto in conglomerato cementizio a resistenza caratteristica e classe di esposizione conforme alle prescrizioni delle norme UNI vigenti con dimensio ... canica atta ed idonea a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: - Massetto in calcestruzzo RcK 25 spessore cm 10					
	SOMMANO mq	181,41	26,92	4'883,56	697,37	14,280
47 E.010.006	Solo posa in opera di ferro lavorato gia fornito di qualsiasi tipo e di semplici profilati, compreso le opere murarie, la minuteria e ferramenta necessarie, ed incluso altresì, l'a ... lto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.					
	SOMMANO Kg	250,00	1,60	400,00	280,00	70,000
48 E.010.007	Fornitura e posa in opera di manufatti per ringhiere per scale e terrazzi, recinzioni, balconi, grate ecc. in profilati metallici semplici tondi, quadri, piatti e sagomati, anche c ... lto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.					
	SOMMANO kg	250,00	7,70	1'925,00	281,63	14,630
49 E.011.003	Fornitura in opera di un telo in polipropilene posato a secco, con giunti sovrapposti di cm 10, a protezione delle guaine di peso 200 gr/mq, compreso, il trasporto, lo scarico dall ...					
	A R I P O R T A R E			181'556,92	45'147,78	

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			181'556,92	45'147,78	
	lto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.					
	SOMMANO mq	181,41	1,58	286,63	101,18	35,300
50 E.011.029.c	Fornitura e posa in opera di pannelli di polistirolo espanso densita minima 20 Kg/mc, classe 1 di reazione al fuoco, per formazione di strati isolanti di solai, di pareti, terrazze ... on superficie ben livellata e priva di grumi ed asperita, previa spalmatura di idoneo collante speciale: - spessore cm 4					
	SOMMANO mq	22,42	7,55	169,27	9,07	5,360
51 E.011.030.b	Fornitura e posa in opera di feltri di fibra di vetro o roccia, resinati o schermati al vapore con foglio di carta bituminosa, con densita superiore a 30 Kg/mc per formazione di st ... n superficie ben livellata e priva di grumi ed asperita, previa spalmatura di idoneo collante speciale: - spessore mm 45					
	SOMMANO mq	1'639,84	8,95	14'676,57	786,66	5,360
52 E.014.001.a	Fornitura e posa in opera di pavimento realizzato con tavolette di legno (lamarquet), in listoncini la cui lavorazione e selezione del materiale e effettuata secondo le norme UNI ... atura. E inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. - Lamarquet in Iroko					
	SOMMANO mq	172,06	50,32	8'658,06	1'236,37	14,280
53 E.016.016.a	Fornitura e posa in opera di intonaco premiscelato, per interni ed esterni, per allettamento di strutture, mattoni e murature in genere. Eseguito con sottofondo per uno spessore ma ... ant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Intonaco premiscelato a base cementizia					
	SOMMANO mq	213,20	13,90	2'963,48	977,95	33,000
54 E.016.019	Fornitura e posa in opera di rete portaintonaco fissata al soffitto o apposita orditura metallica, mediante piattina metallica inchiodata a sparo o altro sistema di fissaggio. Comp ... lto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.					
	SOMMANO mq	22,42	17,50	392,35	117,71	30,000
55 E.016.028.a	Fornitura in opera di rivestimento traspirante idrorepellente a base di resine silossaniche in emulsione acquosa, pigmenti inorganici e cariche lamellari a bassa penetrazione di ac ... quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Rivestimento ai silossani tipo rasato					
	SOMMANO mq	253,01	18,70	4'731,29	1'419,39	30,000
56 E.016.030	Fornitura in opera di rivestimento al quarzo pigmentato rigato a base di copolimeri acrilici in emulsione acquosa, pigmenti inorganici, farine e quarzo a granulometria selezionata ... eriali ed attrezzi, la pulizia finale e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.					
	SOMMANO mq	347,56	11,50	3'996,94	570,76	14,280
57 E.016.040	Sovrapprezzo alle tinteggiature per applicazione di primer fissativo nella misura di circa 0,200 lt/mq.					
	SOMMANO mq	347,56	3,30	1'146,95	163,78	14,280
58 E.017.007	Fornitura e posa in opera di infisso per finestre e porte-finestra di alluminio della sezione minima di mm 52 e dello spessore minimo dei profilati di mm 1,5 rifinito con le parti ... a e posa dell'eventuale vetro. E inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.					
	SOMMANO mq	0,72	295,00	212,40	14,21	6,690
59 E.017.022.b	Fornitura e posa in opera di porta interna in legno a uno o due battenti tamburata a struttura cellulare, con o senza sopraluce a vetri fisso, composta da: telaio maestro di sezion ... dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. - Porta interna in compensato di mogano - pino - noce e rovere					
	SOMMANO mq	7,82	220,00	1'720,40	115,09	6,690
60 E.018.001.c	Fornitura e posa in opera di cristalli di sicurezza costituiti da due o piu lastre con intercalati fogli di polivinilbutirrale. Dati in opera su qualsiasi tipo di serramento metall ... regola d'arte. Valutati in base alle misure effettive - Cristalli di sicurezza stratificati a 2 strati spessore 10/11mm					
	SOMMANO mq	2,18	97,00	211,46	14,15	6,690
61 E.018.003	Fornitura e posa in opera di cristallo su telaio di alluminio con guarnizioni in gomma spessore mm 5, dato in opera su qualsiasi tipo di serramento ( questo escluso ) a qualsiasi al ... nt'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Da valutati in					
	A R I P O R T A R E			220'722,72	50'674,10	

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			220'722,72	50'674,10	
	base alle misure effettive.					
	SOMMANO mq	0,72	47,00	33,84	7,96	23,510
62 Fornit. 01	Poltrona cinema con tavoletta scrittoio antipanico, della "Nuova Frama" modello "Meeting"					
	SOMMANO cad	75,00	139,50	10'462,50	1'155,06	11,040
63 Fornit. 02	Schermo motorizzato con cassonetto m 4,77x2,69 + 2x5.10 bordi neri, montaggio parete soffitto con tela White in fibra di vetro, della "DA-LITE www.comm-tec.it" modello Large Cosmopolitan Electrol".					
	SOMMANO cad	1,00	3'662,86	3'662,86	16,85	0,460
64 Fornit. 03	Videoproiettore 3 CIP DLP HD 1920x1080 Dual Lamp. 6.600 ANSI LUMEN, della "Christie Digital" modello "HD6K-M".					
	SOMMANO cad	1,00	24'771,22	24'771,22	17,34	0,070
65 Fornit. 04	Ottica Zoom ILS Lens 2.8-4.5:1 SX+/2.6-4.1:1 HD della "Christie Digital" modello 118-100115-01					
	SOMMANO cad	1,00	4'761,25	4'761,25	16,66	0,350
66 Fornit. 05	Scheda di ingresso HD6K-M della "Christie Digital" modello "Video Decoder Input"					
	SOMMANO cad	1,00	427,50	427,50	8,12	1,900
67 Fornit. 06	Sceda di ingresso HD6K-M della "Christie Digital" modello "TWIN HDMI INPUT".					
	SOMMANO cad	1,00	472,50	472,50	0,47	0,100
68 Fornit. 07	Processore Dolby multingresso della "Christie Digital" modello "SKA 3D".					
	SOMMANO cad	1,00	4'491,00	4'491,00	4,49	0,100
69 Fornit. 08	Rack metallico 21U colore grigio chiaro senza ruote con porta in vetro e serratura della "Monacor www.monacor.it" modello "RACK-21".					
	SOMMANO cad	1,00	854,10	854,10	0,85	0,100
70 Fornit. 09	Finale di potenza 4 canali con processore digitale a bordo della "Powersoft www.sisme.com" modello "M50Q DSP+ETH".					
	SOMMANO cad	2,00	2'308,50	4'617,00	4,62	0,100
71 Fornit. 10	Diffusore surround 2 vie coassiale 80W 119 DB SPL apertura 100° della "L'Acoustics www.sisme.com" modello "XT5".					
	SOMMANO cad	8,00	595,65	4'765,20	4,77	0,100
72 Fornit. 11	Diff. L/C/R 2 vie coassiale 380W 133 DB SPL apertura 90° HF 3" CD della "L'Acoustics www.sisme.com" modello 12 XTI					
	SOMMANO cad	3,00	1'423,10	4'269,30	4,27	0,100
73 Fornit. 12	Staffa ad U per 5 XTI della "L'Acoustics www.sisme.com" modello SB ETR 5".					
	SOMMANO cad	8,00	93,10	744,80	0,74	0,100
74 Fornit. 13	Staffa ad U per 12 XTI della "L'Acoustics www.sisme.com" modello ETR 12".					
	SOMMANO cad	3,00	11,15	33,45	0,03	0,100
75 Fornit. 14	Subwoofer 2x18" 1225W della "Lacoustics www.sismw.com" modello "SB 28".					
	SOMMANO cad.	1,00	4'600,85	4'600,85	4,60	0,100
76 Fornit. 15	Supporto a soffitto per videoproiettore della "Chief" modello "32VCMU"					
	SOMMANO cad	1,00	351,50	351,50	1,05	0,300
77 Fornit. 16	Mixer automatico audio 8 ingressi della "Shure" modello "SCM810E".					
	SOMMANO cad	1,00	1'916,15	1'916,15	1,92	0,100
78 Fornit. 17	Microfono della "Shure" modello "MXMX 418D"					
	SOMMANO cad	3,00	296,40	889,20	0,89	0,100
79 Fornit. 18	Capsule della "Shure" modello "R 184"					
	SOMMANO cad	3,00	67,45	202,35	0,20	0,100
80 Fornit. 19	Microfono a collo d'oca con bade della "Shure" modello "CVG18B"					
	SOMMANO cad	1,00	190,00	190,00	0,19	0,100
81 Fornit. 20	Base della "Shure" modello "CVD-B"					
	SOMMANO cad	1,00	57,00	57,00	0,06	0,100
	A R I P O R T A R E			293'296,29	51'925,24	

COMMITTENTE:



Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	<b>R I P O R T O</b>			293'296,29	51'925,24	
82 Imp. Clima e Areaz.	Fornitura e posa in opera di impianto di climatizzazione e areazione così come descritto all'art. 3 del Capitolato Speciale D'Appalto. SOMMANO corpo	1,00	66'156,00	66'156,00	3'678,27	5,560
83 Imp. Idr. e Fogn.	Fornitura e posa in opera di impianto idrico e fognante così come descritto all'art. 3 del Capitolato Speciale D'Appalto. SOMMANO corpo	1,00	7'740,00	7'740,00	1'839,80	23,770
84 Impianto antincendio	Fornitura e posa in opera di impianto antincendio, così come descritto all'art. 3 del Capitolato Speciale D'Appalto SOMMANO corpo	1,00	11'666,00	11'666,00	3'860,28	33,090
85 Impianto Elettrico	Fornitura e posa in opera di impianto elettrico, così come descritto nell'art. 3 del Capitolato Speciale D'Appalto. SOMMANO corpo	1,00	29'280,00	29'280,00	8'728,37	29,810
86 Inf.001.011	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU no 34), confezionato a caldo i ... e l'indice dei vuoti prescritto dal CsdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito: SOMMANO mq/cm	3'502,50	1,40	4'903,50	675,21	13,770
87 Inf.001.023.a	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere: - per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di spessore SOMMANO mq/cm	3'735,00	0,46	1'718,10	236,58	13,770
88 Inf.001.025	Rimozione di cordoni stradali, eseguita con mezzi meccanici, compreso accatastamento del materiale utile nell'ambito del cantiere ed ogni altro onere e magistero SOMMANO ml	17,00	1,90	32,30	9,15	28,340
89 Inf.001.039.c	Fornitura e posa in opera di cordoli retti o curvi, a sezione trapezoidale realizzati in calcestruzzo vibrocompresso di resistenza a rottura superiore a 3,5 MPa, assorbimento d'ac ... uto a perfetta regola d'arte. - mono strato di colore grigio cemento Retti di sezione di cm. 10 x h. 25 lunghezza cm.100 SOMMANO ml	430,00	17,20	7'396,00	1'018,43	13,770
90 Inf.001.090.a	Segnaletica orizzontale su tappeto normale, a norma UNI EN 1436/98, costituita da strisce longitudinali in termospruzzato plastico, bianche o gialle, ad immediata essiccazione, in q ... e, quantità totale pari a 0,35 kg/mq, con spessore complessivo della striscia non inferiore a 1,5 mm: - strisce da 12 cm SOMMANO ml	530,00	0,53	280,90	38,68	13,770
91 Inf.002.001.0 1.a	Fornitura di terreno agrario di medio impasto, naturalmente e sufficientemente dotato di sostanza organica e di elementi nutritivi, privo di erbe infestanti perenni, radici, sassi ... rofondita, compreso il tiro in alto del materiale ed eventuali opere provvisorie. - con presenza di scheletro fino al 5% SOMMANO mc	233,20	20,90	4'873,88	608,26	12,480
92 Inf.002.006.1 0.b	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi meccanici necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento e la rimozione del ceppo. - piante di altezza da m 6 a m 12 SOMMANO cad	2,00	135,50	271,00	33,82	12,480
93 Inf.002.006.1 3.c	Estirpazione di ceppaie con mezzo meccanico e colmataura della buca con terreno vegetale Intervento completo di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento. - diametro del colletto da cm 50 a cm 100 SOMMANO cad	2,00	110,80	221,60	24,02	10,840
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>			427'835,57	72'676,11	16,987
	<b>T O T A L E euro</b>			427'835,57	72'676,11	16,987
	<b>A R I P O R T A R E</b>					

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	IMPORTI	COSTO Manodopera	incid. %
		TOTALE		
	<b>RIPORTO</b>			
	<b><u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u></b>			
M	<b>LAVORI A MISURA euro</b>	427'835,57	72'676,11	16,987
M:001	Sala multiuso euro	379'132,94	61'715,03	16,278
M:001.001	Demolizioni, rimozioni, scavi e rinterri euro	8'005,41	1'834,43	22,915
M:001.002	Opere edili euro	149'065,16	38'462,51	25,802
M:001.006	Infissi, vetri e accessori euro	17'779,34	825,94	4,646
M:001.007	Impianto climatizzazione euro	66'156,00	3'678,27	5,560
M:001.008	Impianto elettrico euro	46'181,30	9'970,62	21,590
M:001.009	Impianto idrico fognante euro	7'740,00	1'839,80	23,770
M:001.010	Attrezzature euro	72'539,73	1'243,18	1,714
M:001.011	Impianto antincendio euro	11'666,00	3'860,28	33,090
M:002	Sistemazione esterna euro	48'702,63	10'961,08	22,506
M:002.001	Demolizioni, rimozioni, scavi e rinterri euro	2'107,01	447,33	21,231
M:002.002	Opere edili euro	5'500,00	2'038,50	37,064
M:002.003	Opere in ferro euro	7'029,00	4'035,53	57,413
M:002.004	Opere stradali euro	28'700,14	3'773,62	13,148
M:002.005	Verde euro	5'366,48	666,10	12,412
	<b>TOTALE euro</b>	427'835,57	72'676,11	16,987
	Lecce, 27/09/2013			
	<b>Il Tecnico</b>			
	Arch. Juri BATTAGLINI			
	Arch. Gaetano FORNARELLI			
	Arch. Mauro LAZZARI			
	Arch. Marco LAZZARI			
	<b>A RIPORTARE</b>			